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ordføreren fra De Konservative og ordføreren 
fra Dansk Folkeparti. Der er et flertal i Folketin- 
get bag det her forslag. Og ministeren forholder 
sig jo ikke til det. 

Det synes jeg ikke er gangbart. Jeg synes, at 
det eneste gangbare er, at ministeren forholder 
sig til, om det er et forslag, ministeren rent fak- 
tisk er positiv over for og vil fremsætte, eller om 
det er et forslag, som ministeren er negativ over 
for og derfor vil undgå at fremsætte. 

Så derfor: Er det et forslag, ministeren vil 
fremsætte, ja eller nej? 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Det kræver, at det er blevet drøftet i regeringen. 
Og det er ikke et emne, der er blevet drøftet i re- 
geringen på nuværende tidspunkt. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Så kunne jeg godt tænke mig at prøve at høre, 
hvad udgangspunktet for ministerens manglen- 
de stillingtagen til det er, nemlig om udgangs- 
punktet er, at der efter ministerens mening skul- 
le være behov for stramninger, der gør det yder- 
ligere besværligt for folk, der bor her i landet, at 
forelske sig eller flytte sammen med en ægtefæl- 
le her i landet, om det skal være mere besvær- 
ligt, end det er i dag, eller om ministeren synes, 
at det allerede er rigelig besværligt, sådan som 
reglerne er i dag. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Jeg synes, vi har nogle fornuftige krav på fami- 
liesammenføringsområdet. Enten det er besvær- 
ligt eller ej, er det altså noget, der er med til at 
sikre en bedre integration og en bedre integrati- 
onsproces i Danmark, fordi vi sikrer, at de her 
krav bliver opfyldt. Og det synes jeg er ret for- 
nuftigt. 

Hvis der ønskes overvejelser om, at vi kan 
være endnu bedre til at forberede den proces, ja- 
men så lytter jeg til det. Men det er ikke et for- 
slag, der er taget stilling til i regeringen, og det 
er slet ikke noget, der har været på regeringens 
홢 bord. Det er et forslag, der er kommet fra, som 
det rigtigt er sagt, Venstres integrationsordfører 
inspireret af et hollandsk forslag, som kan give 
grundlag for en debat. Men hr. Jørgen Arbo- 
Bæhr beder om, at jeg i dag som minister på re- 
geringens vegne allerede nu siger, at det hermed 
er fremsat som et lovforslag, og det tilsagn kan 
jeg ikke give. 

Formanden: 
Så er det hr. Jørgen Arbo-Bæhr for et sidste 
spørgsmål. 

Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
홢 Nej, det, jeg bare kræver af ministeren, er, at mi- 
nisteren forholder sig til et forslag, som er kom- 
met frem og er støttet af et flertal af partierne her 
i Folketinget. Det synes jeg er meget rimeligt. Jeg 
ved, at ministeren som regel er meget hurtig til 
at forholde sig til alle mulige andre forslag. Så 
det virker meget underligt ikke at forholde sig 
til det her forslag. 

Men så kunne jeg godt tænke mig her til sidst 
at bede ministeren forklare, hvordan det kan 
være, at man kan have en opfattelse af, at det at 
lave stramninger-på det her område, der bety- 
der, at ægtefæller, hvoraf den ene er dansk og 
den anden kommer fra et land uden for Schen- 
genområdet, bliver tvunget til at bosætte sig an- 
dre steder end i Danmark, kan forstås som væ- 
rende en god integration. Det virker nærmest 
som det modsatte. 

Integrationsministeren (Rikke Hvilshøj): 
Når jeg ikke vil give noget fast tilsagn om noget 
som helst i dag, så er det -  det medgiver jeg ger- 
ne -  fordi det ikke er et forslag, som er lige til at 
hoppe ud i. Og derfor vil det under alle omstæn- 
digheder kræve en lang række overvejelser. Det 
er ikke et udspil, der er kommet fra regeringen. 
Men jeg lytter selvfølgelig til, hvad der bliver 
sagt, og jeg har også sagt, at vi da følger, hvad 
der sker i andre europæiske lande på det her 
område. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Formanden: 
Og det var afslutningen på hr. Jørgen Arbo- 
Bæhrs spørgsmål til ministeren. Vi kan vist nå to 
spørgsmål fra hr. Kamal Qureshi. 
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Kamal Qureshi (SF): 
Tak, lige her på falderebet. 

Det her er et spørgsmål omkring det, at man 
nu ikke længere vil give mulighed for at få stats- 
borgerskab, hvis man som torturoffer lider af 
sygdomme. Det vil jeg gerne spørge ind til. 
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